Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 43

имени Героя Советского Союза генерала армии В. Ф. Маргелова»

ПРИКАЗ

от  02 .09. 2024 г                                                                                    №  10/1- В

О создании и организации

деятельности военно-патриотического клуба

«Маргеловцы»

          В целях реализации распоряжения Правительства РФ от 29.05.2015

№996 «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года», распоряжения Правительства РФ от

29.11.2020 №2945-Р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации

2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на

период до 2025 года», федеральный проект «Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование» с

2021 по 2024 годы, постановления Правительства РФ от 24.07.2020 №551 «О

военно-патриотических молодежных и детских объединениях»,

государственной программы «Патриотическое воспитание граждан

Российской Федерации на 2021-2024 годы», направленный на развитие

системы военно-патриотического воспитания детей и молодежи,

способствующей приобщению к боевым и трудовым традициям народа,

формированию социально активной личности, обладающей чувством

национальной гордости за героическое прошлое России, гражданским

достоинством, любовью к Отечеству, своему народу, и готовой к их защите

ПРИКАЗЫВАЮ

1 Создать военно-патриотический клуб «Маргеловцы».

2.Назначить учителя физической культуры Ванина В.А. председателем

ВПК «Маргеловцы».

3.Сформировать рабочую группу  по организации деятельности

школьного спортивного клуба (см. в Программе).

4. Руководителю группы:

4.1.Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу  о необходимости

создания ВПК, его целях и задачах;

4.2.Обеспечить координацию и взаимодействие между членами

рабочей группы по организации работы  ВПК;

5.Утвердить документы, определяющие деятельность ВПК.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по ВР  Иванову Н.С.

Директор                                                                                         Е.А. Гуркина

С приказом ознакомлены: